[image: image1.png]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2024г. N 382
Об утверждении методики распределения
иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории поселений Лухского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации
   Руководствуясь п. 22 ст. 14, Федерального Закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 2 «Положения о бюджетном процессе», утвержденного Решением  Совета Лухского муниципального района от 09.09.2014 года №36, администрация Лухского муниципального района
постановляет:
   1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории поселений Лухского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках программы Лухского муниципального района Ивановской области ««Охрана окружающей среды Лухского муниципального района Ивановской области» (согласно приложения N1).
   2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Врип  Главы   Лухского

муниципального района:                                                 С.В.Кирсанова

исп. О.Б.Рожкова
Тел. 8(49344)2-12-68
Приложение N1

к постановлению

от  13.11.2024г.  N 382
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории поселений Лухского муниципального района, переданных им в соответствии с соглашениями, заключенными между администрациями Лухского муниципального района и поселений
Объём иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории поселений Лухского муниципального района, переданных им в соответствии с соглашениями, заключенными между администрациями Лухского муниципального района и поселений, определяется по следующей формуле:
   ИМБТi= Фрi, где
ИМБТi - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету соответствующего поселения;
Фрi - фактический расход на содержание мест захоронений в текущем финансовом году сельских  поселений  Лухского муниципального района.
Размер межбюджетного трансферта может быть увеличен в течение текущего финансового года по заявлению главы соответствующего сельского поселения, с приложением, документов обосновывающих дополнительные расходы и согласованных с Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Лухского муниципального района и утвержденным Решением Совета Лухского муниципального района